EDITAL Nº 122/2023
"Torna público que foram expedidos  os seguintes Decretos".

 O Prefeito Municipal de Vacaria, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, torna público que foram expedidos os seguintes Decretos:
Decreto 111/2023 – Suplementa dotação no Orçamento em Execução.
Decreto 112/2023 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.
Decreto 113/2023 – Declara de utilidade pública para fins de desapropriação, os imóveis que descreve.
Decreto 114/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 115/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.
Decreto 116/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 117/2023 – Revoga os Decretos nº 31/2009 e 55/2010 e Regulamenta a Concessão, o Pagamento e a Prestação de Contas de Diárias e Adiantamentos do Prefeito, Vice-Prefeito, Secretários e Servidores do Poder Executivo do Município de Vacaria-RS e dá Outras Providências.
Decreto 118/2023 – Suplementa dotação no Orçamento em Execução.
Decreto 119/2023 – Declara de utilidade pública para fins de desapropriação, os imóveis que descreve.
Decreto 120/2023 – Classifica difícil acesso para os servidores, conforme Art. 28 da Lei complementar nº 09/2011.
Decreto 121/2023 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Decreto 122/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 123/2023 – Regulamenta o procedimento de entrega de documentos para inscrição no Programa Passe Livre Estudantil PLE/RS, do 2º semestre de 2022.
Decreto 124/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 125/2023 – Enquadra as Escolas de Difícil Acesso para o ano letivo de 2023.
Decreto 126/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 127/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 128/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 129/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 130/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 131/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.
Decreto 132/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 133/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 134/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 135/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 136/2023 – Dispõe sobre o Gabinete de Gestão integrada de Segurança e Fiscalização.
Decreto 137/2023 – Prorroga o pagamento do Imposto Predial e Territorial Urbano, incluindo a Taxa de Limpeza Urbana, ISSQN autônomo, Taxa de Fiscalização ou vistoria de Funcionamento de alvará e alvará de Saúde.
Decreto 138/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 139/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.
Decreto 140/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 141/2023 – Suplementa Dotação no Orçamento em Execução.

Decreto 142/2023 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Decreto 143/2023 – Abre Crédito Especial no Orçamento em Execução.

Os interessados pelo conteúdo dos Decretos acima, poderão obtelos junto à Prefeitura Municipal.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VACARIA, 12 de maio de 2023.
AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA

Prefeito Municipal
ELDER DA COSTA NERY

Secretário de Gestão e Finanças

(sbp)